Ad ſextum Gale. 3. de loc. aff. cap 8. Verum ut iam anteſe numero monuimus, licet caput per alterius partis conſenſum afficiatur affectio tamen iſpi ascribenda eſt &c.

Ad septimum Gale. 3. de loc. aff. cap. cit. Quanobrem non nulli horum, ab arteriarum ſectione præſidium petierunt, arterias pone aures ſecantes, ſed conſtat non omnes huius auxiliij beneficio fuiffe curatos &c. Nam fieri potest q; inequalis cerebri intemperies huiuscemodi ſpiritum producat &c.

De Morbo comitali.

Morbus comitalis grece ἐπιλαγία dictus, eſt totius corporis non omnimoda conuulſio, ex qua operationes motus

& sensus in membris prohibetur, per temporum interualla accidens, fitq; cum repentino casu ac exitu spuma oris, talis uero conuulsio sequi solet, uel a multitudine grauante, uel ab acrimateria cerebrum mordicante, quod quum tale molestum reiisse conatur tali motu conuulsiuo concutitur &c.

Loci consentientes de morbo comitali.

Gal. 3. de loc. aff. cap. 7. Morbus comitalis est omnium corporis partium conuulsio non perpetua sicut in Emprosthotono opisthotono & tetano, sed que ex tempore accidit inter uallis, & lib. finit. med. Comitalis morbus, est oppresio mentis sensoriorumq; cum repentino casu, ac spuma oris exitu. Autem prima tertij era. 5. epilepsia est agritudo, prohibens mentem animata ab operationibus sensus & motus in unctione, non integre & illud est propter opilationem contingenter &c.

Obiectio.

Quum Gal. de sympt. diff. cap. 3. dicat, si non totum corpus conuellitur, sed principes functiones detinuntur, hoc symptoma morbus comitalis appellatur, si igitur symptoma est quomodo ab Auic. agritudo dicitur. Præterea conuulsio est symptoma, sed morbus comitalis est conuulsio igitur symptoma & non morbus ut Auic.

Responio.

Morbus comitalis summi potest primo pro obstructione cerebri uentriculos opplente uel pro mala intemperie, uel pro mala compositione & sic his tribus modis est agritudo, at sumptus pro motu conuulsiuo, est symptoma si ue accidens &c. Quir motus conuulsiuus fiat in cerebro reddit ratione Gal. 3. de loc. aff. ca. de mor. comit. ibi proinde existimauis similem motum cerebro evenire qualis stomacho interdum a re quapiam molestato accidere solet &c. Vide etiam de hac re Aet. ser. 6. cap. 13. De generatione spuma vide Gale. aphor. 2. comm. 43. ibi strangulati &c. & Auic. ibi spuma uero acci-

Dens in epilepsia est propter agitationem motus &c.

De causis morbi comitialis.

Cause primitiae sunt uictus depravatus ac potus multitudine, mora in sole nimia, coitus plurimus, exercitium super repletionem, accidentia animi ut tristitia ira timor euentus tumulti, auditus uocum terribilium, odor hepatis cerui usque & gagates lapis bitumen & cornu ceruinum. Cause antecedentes sunt intemperies mala totius corporis, complexio cerebri frigida & humida ex qua flatuosus spiritus generatur, uel malus humor ut pituita atrabilis sanguis uel materia uenosa. Cause coniunctae sunt uapor uel flatus crassus, uel talis humor actu obstruens. Cause uero per consensum omnia membra a quibus uapores ad cerebrum mittuntur, sicut totum corpus stomachus lien & c. membra a quibus uapores eleuari possunt.